
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      62η  Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 21.12.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 95786/22.12.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 21η Δεκεμβρίου  2023, ημέρα Πέμπτη 

πραγματοποιήθηκε «Διά Περιφοράς» και συγκεκριμένα μέσω τηλεφώνου, με ώρα έναρξης στις 

10.00 π.μ. και ώρα λήξης στις 11.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 95290/20.12.2023 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 20.12.2023 σύμφωνα με τα οριζόμενα 

της εγκυκλίου 375/02.06.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                              «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

7. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.          «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                              Μέλος της Ο.Ε. 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ –347–  

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως 

αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά την λήψη απόφασης επί 

του πρωτοκόλλου παραλαβής που αφορά την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και απολυμαντικών 

υλικών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών και των Νομικών Προσώπων του Δήμου Ιλίου», το θέμα 

θεωρείται κατεπείγον για την ολοκλήρωση και επίσπευση διαδικασιών λόγω λήξης οικονομικού έτους. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 93633/14.12.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

ΑΔΑ: Ψ9Ν9ΩΕΒ-ΥΛΗ



 

 

«Λαμβάνοντας υπόψιν: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 208 παρ. 4 του ν.4412/16, σύμφωνα με το οποίο αν η επιτροπή 

παραλαβής παραλάβει το υλικό με παρατηρήσεις, αναφέρει στο σχετικό πρωτόκολλο τις 

αποκλίσεις που παρουσιάζει αυτό από τους όρους της σύμβασης και διατυπώνει 

αιτιολογημένα τη γνώμη της για το ζήτημα αν το υλικό είναι κατάλληλο ή όχι για τη χρήση 

που προορίζεται. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 213 παρ. 1 του ν. 4412/16 σύμφωνα με το οποίο σε περίπτωση 

οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των υλικών, με 

απόφαση του αποφαινομένου οργάνου ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, 

μπορεί να εγκρίνεται αντικατάστασή της με άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της 

σύμβασης, μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την απόφαση αυτή. 

• Στο υπηρεσιακό σημείωμα της επιτροπής παραλαβής της Διεύθυνσης ΚΕΠ Ιλίου 

αναφέρονται αναλυτικά τα εξής: σε συνέχεια του υπ. αριθ. 44860/15-06-2023 πρωτοκόλλου 

παραλαβής που αφορά στην προμήθεια με αρ. πρωτ. Συμφωνητικού: 41328/03-06-2022 και 

στο τιμολόγιο με αρ. παραστατικού: Α-ΤΔ00003103, το οποίο αναφέρει ως παρατήρηση: 

«Στο ζύγισμα βρέθηκε το ρολό υγείας να είναι 90 γρ. αντί για 120 γρ. και το ρολό κουζίνας 

450 γρ. αντί για 500 γρ.», σας ενημερώνουμε ότι μετά από τηλεφωνική επικοινωνία με τον 

προμηθευτή και προφορικής παρατήρησης, κατά την ώρα της παραλαβής, τα παραπάνω 

είδη αντικαταστάθηκαν σήμερα 16/06/2023, με είδη που είναι σύμφωνα με τις τεχνικές 

προδιαγραφές ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ 24% ΣΥΝ. ΑΞΙΑ 

1 ΛΕΥΚΟ ΧΑΡΤΙ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ 

500 1,16 € 580,00 € 139,20 € 719,20 € 

2 ΛΕΥΚΟ ΡΟΛΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΣΕ 

ΣΥΣΚ. 10ΤΜ 

 
100 

 
2,94 € 

 
294,00 € 

 
70,56 € 

 
364,56 € 

 

Αναφέρεται δε, ότι τα συγκεκριμένα είδη εισήχθησαν στον αποθηκευτικό χώρο που 

διαθέτει η Διεύθυνση ΚΕΠ Ιλίου, καλύπτοντας έτσι και την παρατήρηση του από 08/05/2023 

Δελτίου εισαγωγής υλικών με αριθμό: Α-ΤΔ3103/08-05-2023. 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Την υπ. αριθ. 137/21 μελέτη της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής  

2. Το υπ. αριθ. πρωτ. 41328/03-06-2022 συμφωνητικό μεταξύ του Δήμου Ιλίου και της 

εταιρείας Αφοί Παπαναστασίου Ο.Ε. 

3. Την υπ. αριθ. πρωτ. 44860/15-06-2023 πρωτόκολλο ποσοτικής παραλαβής και το 

Δελτίο εισαγωγής υλικού της επιτροπής παραλαβής της Διεύθυνσης ΚΕΠ Το υπ. αριθ. 

ΑΔΑ: Ψ9Ν9ΩΕΒ-ΥΛΗ



 

 

3103/08-05-2023 τιμολόγιο – δελτίο αποστολής 

Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης παραλαβής του υλικού, και έγκρισης του 

τιμολογίου και του πρωτοκόλλου παραλαβής, χωρίς έκπτωση επί της συμβατικής τιμής, 

λαμβάνοντας υπ όψη ότι καλύφθηκαν όλες οι παρατηρήσεις της επιτροπής παραλαβής της 

Διεύθυνσης ΚΕΠ Δήμου Ιλίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του 

Ν. 3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

2. Εγκρίνει την παραλαβή του υλικού και το τιμολόγιο και το  πρωτοκόλλου παραλαβής, χωρίς 

έκπτωση επί της συμβατικής τιμής, λαμβάνοντας υπ όψη ότι καλύφθηκαν όλες οι 

παρατηρήσεις της επιτροπής παραλαβής της Διεύθυνσης ΚΕΠ Δήμου Ιλίου, όπως αναλυτικά 

ανωτέρω αναφέρεται. 

Στην παρούσα απόφαση απέχει της ψηφοφορίας η κ. Μυγδάλη Σ. Δ.Σ. της Δημοτικής 

Παράταξης «Αλληλέγγυα Πόλη – Συμμαχία για το Ίλιον». 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

      Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                              Γαλούνης Δ., Φεγγερός Β., 

        Μυγδάλη Σ. 

   

 

ΑΔΑ: Ψ9Ν9ΩΕΒ-ΥΛΗ


		2023-12-22T11:43:18+0200
	Athens




